
 

 

 

 

 

Morandé 360 piso 7. Santiago, Chile | Teléfono: 56-2 495 21 00  

www.consejotransparencia.cl – contacto@consejotransparencia.cl 

Página 1  

 

 

ACTA SESIÓN Nº1017 

EXTRAORDINARIA 

En Santiago, a 22 de julio de 2019, siendo las 10:00 horas en las oficinas del Consejo 

para la Transparencia, ubicadas en calle Morandé Nº 360, piso 8º, se celebra la reunión 

extraordinaria del Consejo Directivo del Consejo para la Transparencia, con la 

asistencia de los Consejeros doña Gloria de la Fuente González, don Francisco Leturia 

Infante y don Marcelo Drago Aguirre. Atendida la ausencia de la Presidente don Jorge 

Jaraquemada Roblero, dirige la sesión doña Gloria de la Fuente Gózanlez. 

Los Consejeros revisan los antecedentes y declaraciones relativos a la denuncia de la que 

tomaron conocimiento y acuerdan resolver la materia. 

ACUERDO: El Consejo Directivo acuerda desestimar la denuncia efectuada, por cuanto 

de los antecedentes tenidos a la vista y de las declaraciones de testigos y otros 

involucrados, estiman que no ha existido una transgresión al Sistema de Integridad del 

Consejo para la Transparencia. 

Siendo las 11:00 horas se pone término a la presente sesión. 

La información necesaria para elaborar esta acta fue entregada por los Consejeros 

presentes, al Secretario del Consejo Directivo, don José Ruiz. 

 

 

 

 

/JMR  




		2019-07-31T14:55:43-0400
	Santiago, Chile
	FRANCISCO JAVIER LETURIA INFANTE


		2019-07-31T14:59:47-0400
	Santiago, Chile
	GLORIA ALEJANDRA DE LA FUENTE GONZALEZ


		2019-07-31T15:02:34-0400
	Santiago, Chile
	MARCELO FERNANDO DRAGO AGUIRRE




